
 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

 

OGGETTO: PROGETTO P.I.D. “PUNTO IMPRESA DIGITALE” – APPROVAZIONE 

GRADUATORIA IMPRESE AMMESSE E NON AMMESSE BANDO VOUCHER 

DIGITALI I4.0 ANNO 2022. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

 

 VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.; 

 VISTO l'art. 13 del Regolamento sull'organizzazione degli Uffici e dei Servizi 

approvato con delibera di Giunta n. 30 del 14.04.2000; 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza; 

 RICHIAMATA la delibera di Consiglio della Camera di Commercio di Catanzaro 

n. 3 del 29/05/2020, con la quale è stata approvata la rimodulazione, per l’anno 2020, dei 

sopra citati Progetti, finanziati con il 20% del diritto annuale, riadattate - a causa 

dell’emergenza sanitaria - su esigenze e priorità ritenute più utili al territorio; 

RICHIAMATA la Determinazione del Commissario Straordinario della Camera di 

Commercio di Catanzaro n. 41 del 15/06/2021 con la quale è stata approvata la 

rimodulazione, per l’anno 2021, dei sopra citati Progetti, finanziati con il 20% del diritto 

annuale; 

RICHIAMATA la Determinazione del Commissario Straordinario della Camera di 

Commercio di Catanzaro n. 43 del 04/07/2022, avente ad oggetto “Progetti finanziati con 

l'aumento del 20% del diritto annuale 2020/2022 – Terza Annualità”, in cui si prende atto 

delle schede di programmazione per la terza annualità dei progetti finanziati con l’aumento 

del 20% del diritto annuale, redatte dai competenti uffici, e in linea con gli indirizzi 

dell’Ente, e che autorizza il Segretario Generale all’adozione di tutti gli atti necessari ad 

avviare le relative attività progettuali; 

 RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Generale della Camera di 

Commercio di Catanzaro n. 377 del 04/07/2022, avente ad oggetto “Progetto P.I.D. “Punto 

Impresa Digitale” – Approvazione Bando Voucher Digitali I4.0 Anno 2022;  

VISTA l’istruttoria del Responsabile del Procedimento (effettuata con il supporto 

tecnico dell’Azienda Speciale PromoCatanzaro e dello Sportello PID camerale) delle 

istanze pervenute in ordine cronologico di arrivo, attraverso il sistema telematico AGEF, 

dal 15 luglio 2022 al 15 settembre 2022, da cui scaturisce l’elenco delle imprese ammesse e 

non ammesse al contributo, per un importo complessivo di contributi ammessi pari a € 

46.508,63 (Allegato 1 alla presente Determinazione); 

RICHIAMATO l’art.14 della L. 29/7/2015 n.115, concernente il Registro Nazionale 

Aiuti di Stato, che prevede l’obbligo di comunicazione degli aiuti di stato nel suddetto 

Registro; 

TENUTO CONTO che, ai sensi di quanto previsto dall’art.9 c.9 del Decreto 31 

maggio 2017, n.115 del Ministero dello Sviluppo Economico “Regolamento recante la 

disciplina per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi 

dell'articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive modifiche e 

integrazioni”, l’Ufficio competente ha provveduto agli obblighi di registrazione delle 

informazioni relative agli aiuti individuali concessi alle imprese ammesse di cui all’elenco 

allegato, acquisendo il relativo «Codice Concessione RNA - COR», ed ha provveduto agli 

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2022000088 del 19/12/2022



 

obblighi di verifica di cui agli artt. 14 e 15 dello stesso Decreto, acquisendo le relative 

visure, agli atti dell’ufficio; 

CONSIDERATO che tutte le spese possono essere sostenute a partire dal 1° 

gennaio 2022 fino al 120° giorno successivo alla data di comunicazione all’impresa del 

provvedimento di concessione. Tale termine deve intendersi come termine ultimo di 

chiusura del progetto (art. 7 comma 4 del bando); 

 ATTESO che l’erogazione del contributo avverrà solo dopo l’invio della 

rendicontazione da parte dell’impresa beneficiaria, da trasmettere, mediante pratica 

telematica analoga alla richiesta di contributo, entro 30 giorni dal termine ultimo di 

chiusura del progetto - come definito all’art. 7, comma 4 del bando - pena la decadenza dal 

voucher; 

TENUTO CONTO che la liquidazione del contributo sarà effettuata a seguito della 

verifica della regolarità formale e sostanziale della rendicontazione delle attività e delle 

spese ammesse (art. 13 del bando); 

VISTO il bilancio di esercizio in corso; 

 

DETERMINA 

 

a) di approvare la graduatoria delle imprese ammesse e non ammesse al contributo, 

relativamente alle istanze pervenute in ordine cronologico di arrivo, attraverso il 

sistema telematico AGEF, dal 15 luglio 2022 al 15 settembre 2022, per un importo 

complessivo di contributi ammessi pari a € 46.508,63 (Allegato 1 alla presente 

Determinazione);  

b) di prevedere che la liquidazione dei contributi di cui alla lettera a) avvenga solo 

dopo l’invio della rendicontazione, da parte delle imprese beneficiarie, da 

trasmettere, mediante pratica telematica analoga alla richiesta di contributo, entro 30 

giorni dal termine ultimo di chiusura del progetto – come definito all’art. 7, comma 

4 del bando - pena la decadenza dal voucher; 

c) di disporre la comunicazione dell’ammissione delle imprese al contributo di cui 

all’Allegato 1 alla presente Determinazione, a mezzo PEC; 

d) di imputare gli oneri di cui alla presente Determinazione secondo quanto previsto 

nella Determinazione del Segretario Generale della Camera di Commercio di 

Catanzaro N. 377 del 04/07/2022, avente ad oggetto “Progetto P.I.D. “Punto 

Impresa Digitale” – Approvazione Bando Voucher Digitali I4.0 Anno 2022.  

 

La presente determinazione è da pubblicare all’Albo camerale a norma dell’art.32 

della legge n.69/2009 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

(Avv. Bruno Calvetta) 

 

 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 

s.m.i.) 


		2022-12-19T20:14:35+0100
	BRUNO CALVETTA




